
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” 
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it 

Tel. Segreteria 0961/931091 Fax 0961/936942 Tel. Dirigenza 0961/936833 

C.F.97036410799 

Al sito 

Al personale in servizio 

Atti 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: Bando interno di selezione collaudatore per la realizzazione, ampliamento, 

adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WAN – Progetto autorizzato “UNA 

FINESTRA DIGITALE SUL MONDO” - CIP 10.8.1.A1 – FESRPON – CL – 2015 – 

29 – CUP 56J15001230007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. 9035 del 13 luglio 2015, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  

(Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020) ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico- 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato la propria candidatura (N. 1088 

del 10/9/2015) finalizzata all’erogazione del finanziamento di cui all’avviso sopra citato; 

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID30611 del 23/12/2015 con la quale si comunicava 

la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID1704 del 15/01/2016 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica, con nota prot. n. 1758 del 20.1.2016, è stata 

autorizzata ad attuare il progetto presentato, “UNA FINESTRA DIGITALE SUL 

MONDO”, con un finanziamento di € 18.500,00 (AsseII infrastrutture per l’istruzione – 

codice progetto:10.8.A1- FESRPON – CL – 2015 – 29); 

VISTA la nota prot. n. 1588 del 13.1.2016 Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 26/04/2016 - C24c - Progetti europei - U

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


VISTA la necessità di nominare un esperto collaudatore del cablaggio realizzato con i fondi del 

progetto di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che le risorse previste per l’attività di collaudo ammontano ad € 185,00 

omnicomprensivi; 

VISTO il dispositivo prot. n. 583 del 9/2/2016 con il quale è stato predisposto l’inserimento del 

progetto nel PA 2016; 

VISTO il D.I. 44/2001 in particolare gli artt. 7, 11, 31, 32, 33 e 34; 

RITENUTO che la figura del collaudatore debba essere prioritariamente individuata all’interno 

del personale dell’Istituto e solo successivamente a mancate candidature si debba 

procedere ad un bando per esperto esterno;  

DETERMINA 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di affidare la mansione di collaudatore per la realizzazione, ampliamento, adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WAN dell’Istituto Comprensivo “G. Bianco” di Sersale mediante bando 

di selezione di personale interno all’ amministrazione;  

di definire l’importo dell’incarico in € 185,00 omnicomprensivo che sarà commisurato all’attività 

effettivamente svolta; 

di stabilire che tale compenso sarà corrisposto ad avvenuta prestazione e ad accreditamento dei 

fondi da parte del superiore Ente preposto.  

 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dott.ssa Teresa Agosto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs  n. 39/1993 

 

  

 

Si attesta la regolarità contabile della presente determina gravante la spesa presunta di  

€ 185,00 sul progetto P45 FESR PON – 2015 - 29 del P.A. 2016 della scuola che presenta  

adeguata disponibilità. 

 

Il DSGA 

                                                                                                                            Mariapia Lorelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs  n. 39/1993 

 

  

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 26/04/2016 - C24c - Progetti europei - U



 

 

 

 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 26/04/2016 - C24c - Progetti europei - U


